
Lipusz, 20.08.2024 r.  

 

RG.271.6.2024  

Dotyczy postępowania: UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH 

INTERESÓW GMINY LIPUSZ 

W odpowiedzi na pytania wykonawców do treści SWZ poniżej przedstawiam zadane pytania 

wraz z odpowiedziami. 

 

1. Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, maszyny, 
wyposażenie, sprzęt elektroniczny) w jednej lokalizacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że maksymalna wartość mienia w jednej lokalizacji to ok 40 mln zł (Zespół 
Szkół w Lipuszu, Lipusz, ul. Derdowskiego 7A). 
 

2. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 
prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie.   
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie.   
 

4. Budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane , prosimy dodatkowo o informację: 
➢ Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.  
➢ Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z 

przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 
Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków. 

 
5. W związku z tym że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne,  

prosimy o dodatkowe informacje : 
➢ Ilość i wartość instalacji 
➢ Adresy lokalizacji 
➢ czy są posadowione na gruncie czy na budynkach, jeśli na budynkach prosimy o określenie 

czy podłoże jest palne czy nieopalne? 
➢ czy są objęte gwarancją producenta? 
➢ czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, 

producenta? 
➢ czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 



➢ czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 
zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

➢ czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? 
➢ czy wystąpiły szkody z  podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w ostatnich 

5 latach?   
➢ czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to z jaką 

częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie? 

Odpowiedź:  

Instalacja fotowoltaiczna    99.507,00  Derdowskiego 7 – instalacja na budynku 

 

Instalacja fotowoltaiczna  555.626,56  Budynki mieszkalne na terenie Gminy Lipusz – instalacje na 
budynkach i gruncie (40 instalacji, ) 

 

Instalacja fotowoltaiczna    96.386,90  ul. Majkowskiego 9B – instalacja na gruncie 

 

Instalacja fotowoltaiczna  138.206,90  ul. Derdowskiego 7A ZS– instalacja na budynku 

 

Instalacja fotowoltaiczna 38.543,05 ul. Derdowskiego 7A SUW – instalacja na budynku 

RAZEM:                                928.270,41 zł 

 

Zamawiający modyfikuje sumy ubezpieczenia wykazane w Tabeli nr 2 w Załączniku 1a wykaz mienia: 

 

Lp. Nazwa jednostki 
Urządzenia i 
wyposażenie 

Zbiory 
biblioteczne 

Słupowa Stacja 
Transformator

owa 
pompy ciepła 

1. 

Urząd Gminy 1 112 812,30 zł   130 398,46 zł 882 483,07 zł 

instalacje fotowoltaiczne 
na budynkach Gminy 

372 643,85 zł       

Urząd Gminy - kocioł 209 866,70 zł       

Urząd Gminy - Miasteczko 
Ruchu Drogowego 

577 035,99 zł       

Urząd Gminy - Wyposażenia 
Stacji uzdatniania wody 

533 648,32 zł       

2. 

Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji 

304 545,68 zł       

Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji - 
traktorek 

14 000,00 zł       

3. Ośrodek Pomocy Społecznej 44 664,23 zł       

4. 
Zespół Szkół w Lipuszu 

978 987,31 zł 71 030,17 zł  189 982,82 zł 

6. 
Przedszkole w Lipuszu 

64 021,63 zł 3 375,00 zł     

7. 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Tuszkowy 

21 413,23 zł       



8. 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Lipusz 

9 000,00 zł       

9. 
Gminna Biblioteka 
Publiczna im. F. Sędzickego 
w Lipuszu  

53 527,52 zł 
178 739,12 

zł 
    

10. Żłobek Remusek 20 000,00 zł       

11. 
Instalacje fotowoltaiczne 
na budynkach 
mieszkańców 

555 626,56 zł     

    
4 871 793,32 zł 253 144,29 zł 130 398,46 zł 1 072 465,89 zł 

 

 

Czy Zamawiający planuje zakup instalacji solarnych/ fotowoltaicznych, jeśli tak prosimy o szacunkową 
wartość inwestycji. 

Odpowiedź:  

Tak planujemy. Na tą chwilę nie jesteśmy w stanie określić nakładów na instalacje. 

 

Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji zakupu instalacji 
solarnej i/lub fotowoltaicznej Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne 
warunki Ubezpieczyciela?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jeżeli będzie w posiadaniu tego typu instalacji, chciałby aby 
były objęte ochroną w ramach tego zamówienia. 

 
6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia mienia nie będzie obejmować mienia 

w budowie. Ubezpieczenie możliwe po odbiorach końcowych , użytkowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
7. W ubezpieczeniu mienia na pierwsze ryzyko, w przedmiocie ubezpieczenia - Drogi, chodniki, 

infrastruktura drogowa, parkingi (w tym oznakowanie), prosimy o zmniejszenie limitu z 1.000.000 
zł do wysokości 500.000 zł 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
8. Prosimy o potwierdzenie, że drogi gruntowe (nieutwardzone) nie są przedmiotem ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. Ubezpieczeniu nie podlegają drogi nieutwardzone. 

 
9. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia maszyny rolnicze, 

maszyny budowlane itp. 
Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów, w przypadku braku 
możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o : 

➢ wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum ubezpieczenia  
➢ prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 



➢ prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia 
obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się 
znajduje  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia majątkowego tego typu pojazdów. Pojazdy 
rolnicze typu ciągnik czy przyczepa rolnicza są objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach polis 
komunikacyjnych. 

 
10. Prosimy o włączenie klauzuli w mieniu o poniższej treści: 

Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych  
Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, 
szkodę,  odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub 
pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną 
(faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej 
konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich 
równocześnie, lub w dowolnej kolejności.  
Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą być 
przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu na drugi 
organizm, przy czym:  

➢ substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też 
nie, oraz  

➢ metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi 
transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z 
jakiejkolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w 
stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz  

➢ choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać 
zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub 
możliwości korzystania z niego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie zapisów dot. chorób zakaźnych Wykonawcy, który wygra 
niniejsze postępowanie. 

 

Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy 
była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły 
wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry. Wszelkie naprawy przeprowadzane są na bieżąco. 

 
11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. Na terenie Gminy działa jedynie PSZOK. 

 



12. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności: medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
13. Prosimy o zmniejszenie limitu dotyczącego  szkód w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, do 

wysokości maksymalnie 100 000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę za zmniejszenie limitu Covid-19 do wysokości 100 000 PLN.  W tabeli 
na str. 12 Opisu przedmiotu zamówienia zmianie się limit odpowiedzialności w pkt. 7a 

7a.  Ubezpieczenie szkód spowodowanych 
przeniesieniem zakażenia w zakresie Covid-19  

100 000,00 zł  

 
14. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności OC za szkody rzeczowe powstałe w następstwie 

awarii, działania, eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania 
(w tym instalacjach i urządzeniach podziemnych), nie więcej niż 300 000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności OC rozszerzenie odpowiedzialności za szkody 
wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, nie 
więcej niż 100 000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 400 000 PLN. W opisie przedmiotu 
zamówienia na str. 13 zmienia się limit w pkt. 15: 

15.  rozszerzenie odpowiedzialności za szkody 
wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za 
które Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność  

400 000,00 zł  

 
16. Prosimy o wpisanie franszyzy redukcyjnej dotyczącej szkód w środowisku, 5% nie mniej niż 

2 000,00 PLN 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu pływającego. 
W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wykaz sprzętu pływającego, który ma być objęty 
ochroną w miejscu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z użytkowanie, wypożyczaniem sprzęt u pływającego, 
chyba że jest to związane z działaniami Gminy i Ochotniczych Straży Pożarnych (akcje ratownicze, 
ćwiczenia). 

 



18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu latającego np. 
drony. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
19. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych niniejszą SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
20. Prosimy  o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo 
umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
21. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmował szkód: 
1) objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych, 
2) objęte obowiązkowym lub dobrowolnym ubezpieczeniem z tytułu wykonywania określonego 
zawodu 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
22. W związku z zapisem SWZ/ oferta pkt.7, prosimy o zmianę zapisu: 

Z  
13) Zamawiający (jednostki Zamawiającego) nie będzie zobowiązany do pokrywania strat 
Wykonawcy działającego w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych przez wnoszenie 
dodatkowej składki, zgodnie z art. 111 ust. 2 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 
reasekuracyjnej (Dz.U. 2023.656) 
Na 
„Zamawiający dopuszcza z chwilą zawarcia umowy ubezpieczenia uzyskanie członkostwa w 
towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale 
zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą 
zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki 
ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

1. Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW TUW prosi o zmianę terminu zamówienia  z 36 
miesięcy  od dnia 04.09.2024 r. do dnia 03.09.2027 r. na 24 miesiące od dnia 04.09.2024 r. do 
dnia 03.09.2026 r.     

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe (zgodnie z pkt. 16) Formularza oferty oraz zapisami umowy 
o wykonanie zamówienia). 

 

3. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że PML to ok 40 mln zł (Zespół Szkół w Lipuszu, Lipusz, 

ul. Derdowskiego 7A). 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody 
spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? 
Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie 
zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997 r. w miejscach wskazanych w SWZ nie 

wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia.  

 

5. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ciągu roku może odbyć się kilkanaście imprez. Mogą to być 
imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz inne typu dożynki, festyny 
rodzinne. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych 
z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



8.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (tabela na str. 

12 Opisu przedmiotu zamówienia) mamy odpowiedzialność za szkody spowodowane 
przeniesieniem zakażenia w zakresie covid-19 zlimitowaną po odpowiedziach na pytania 
Wykonawców do kwoty 100 000,00 zł. W odpowiedziach na pytania Wykonawców Zamawiający 
wyraził zgodę na przyjęcie zapisów dot. chorób zakaźnych Wykonawcy, który wygra niniejsze 
postępowanie. 

 

10. Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że remonty przeprowadzane są na bieżąco, zgodnie z bieżącym 
zapotrzebowaniem. Zamawiający poza remontami dróg nie ma zaplanowanych w tej chwili 
innych większych remontów. 

 

11. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być (jeśli tak, prosimy o wskazanie): 

•  składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów/PSZOK. 

• drogi/mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych. 

• Budynki/budowle w złym stanie technicznym i/lub przeznaczone do rozbiórki 

• Budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane (m.in. Pustostany) 

• obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. Namioty, hale 
namiotowe, hale pneumatyczne) 

• Budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 

• budynki palne i/lub wykonane z płyty warstwowej 

• budowle hydrotechniczne (np. Zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 
przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) 

• księgozbiory, storodruki i inkunabuły 

• instalacje OZE w obiektach publicznych 

• sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), sprzęt pływający 

• mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do 
ubezpieczenia na cudzy rachunek 

• mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin 

• mienie darowane mieszkańcom JST (np. Granty PPGR) 

Odpowiedź: 

• Zamawiający informuje, że posiada jedynie PSZOK, wykazany do ubezpieczenia w poz. 29 
Tabeli nr 1 Załącznika 1a. W lokalizacji tej znajduje się mienie o wartości księgowej 124 
606,26 zł, na które składają się: wiata oraz pojemniki do segregacji odpadów (ogrodzenie 
jest ubezpieczone w ramach limitu w systemie na pierwsze ryzyko). 



• Drogi wraz z infrastrukturą wg zapisów Opisu przedmiotu zamówienia ubezpieczone są do 
limitu w wysokości 1 000 000,00 zł przyjętego w systemie na pierwsze ryzyko 
(z konsumpcją sumy ubezpieczenia). 

• Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym, 
pustostanów ani budynków przeznaczonych do rozbiórki, nie posiada również obiektów 
tymczasowych. 

• Zamawiający informuje, że posiada jedynie namioty lekkie używane i rozkładane w czasie 
imprez, w zależności od potrzeb. 

• Pod nadzorem konserwatora zabytków są: Młyn oraz kościół poewangelicki. 

• Gmina nie posiada budynków z płyty warstwowej. 

• Zamawiający posiada OZE na budynkach użyteczności publicznej: SUW, ZS, BUDYNEK 
STAREGO URZĘDU GMINY.  

• Zbiory biblioteczne zgłoszone do ubezpieczenia zostały wykazane w Tabeli nr 2 Załącznika 
nr 1a. Zamawiający nie posiada starodruków ani inkabułów 

• Zamawiający informuje, że nie posiada dronów ani sprzętu pływającego. 

• Zamawiający w chwili obecnej nie zgłasza do ubezpieczenia mienia stanowiącego 
współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszonego do ubezpieczenia na cudzy 
rachunek. - nie 

• Jeżeli chodzi o mienie powierzone mieszkańcom, Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 
jedynie instalacje fotowoltaiczne zamontowane w mieszkańców (39 na dachach budynków 
i 1 na gruncie). 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, 
gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne 
poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym 
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez 
uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie.   

 

13. Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg  i zadrzewienia 
przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg . 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie.  
W  najbliższym czasie planowany jest remont ul. Pocztowej i ul. Rogali w Lipuszu 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 
aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie.   

 

15. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 
mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 
mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 



Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy o tego typu roszczeniach. Aktualna szkodowość 

została przedstawiona w Tabeli nr 5 Załącznika 1a. 

 

16. Klauzula 7 i 8-Klauzula automatycznego pokrycia. Wprowadzenie w klauzuli automatycznego 
pokrycia limitu procentowego w wysokości 20% oraz kwotowego w wysokości nie wyższej niż 
1 000 000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w 
terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Klauzula nr 8- Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych. Prośba o modyfikacje zapisu- 
zapis oczekiwany(…) W przypadku wystąpienia szkody Towarzystwo odstąpi od stosowania 
zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli wartość danego mienia w dniu szkody 
nie przekracza 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia dla tej pozycji.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

1. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 
określenie tej wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że PML to ok 40 mln zł (Zespół Szkół w Lipuszu, Lipusz, ul. Derdowskiego 

7A). 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, budynki 
przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz 
mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu obiektów. Posiada jedynie namioty lekkie 

użytkowane i rozkładane w czasie imprez w zależności od zapotrzebowania. 

 

3. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie.   

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź:  



Zamawiający potwierdza powyższe i dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa 

w tym zakresie.   

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe i dokłada wszelkich starań do przestrzegania przepisów prawa 

w tym zakresie.   

 
6. Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła 

powódź. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że od 1997 r. w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie było szkód 

spowodowanych powodzią. 

 

7. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 
zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie było tego typu szkód. 

 

9. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi. 

Odpowiedź: 

Drogi wraz z infrastrukturą wg zapisów Opisu przedmiotu zamówienia ubezpieczone są do limitu 
w wysokości 1 000 000,00 zł przyjętego w systemie na pierwsze ryzyko (z konsumpcją sumy 
ubezpieczenia). 

 
10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz 

wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że łączna długość dróg to 70,53 km, a ich łączna wartość księgowa to 

11 285 649,64 zł. 

 

11. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone 
mosty, przepusty i wiadukty? 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada 4 mosty oraz 10 przepustów drogowych. Są one ubezpieczone 

jako infrastruktura drogowa razem z drogami do limitu w wysokości 1 000 000,00 zł przyjętego 

w systemie na pierwsze ryzyko (z konsumpcją sumy ubezpieczenia). 

 

12. Prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia umowy: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia lub innych postanowień dołączonych do Umowy, ustala się, że umowa 

ubezpieczenia zawarta na 12 miesięcy zostanie przedłużona jednokrotnie poprzez zawarcie nowej 

umowy ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy na warunkach określonych w dotychczasowej 

umowie ubezpieczenia pod warunkiem. iż nie zaszły istotne zmiany w ryzyku. 

Za istotne zmiany w ryzyku rozumie się: 

a) wzrostu sum ubezpieczenia powyżej 10% w stosunku do sum z wygasającej umowy 
ubezpieczenia 

b) zmiana polityki sprzedażowej i/lub 

c) zmiana profilu prowadzonej działalności Ubezpieczonego, 

d) unieruchomienie lub odinstalowanie urządzeń przeciwpożarowych, które zostały 
zgłoszone do Ubezpieczyciela przy ocenie ryzyka. 

e) współczynnik szkodowości obliczony na 30 dni przed końcem każdego 12-miesięcznego 
okresu ubezpieczenia przekroczy próg 50% przy czym: 

• współczynnik szkodowości liczony jest za bieżący okres ubezpieczenia 

• współczynnik szkodowości jest rozumiany jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz 
utworzonych rezerw szkodowych do składki zainkasowanej z umowy 

Każda ze stron zachowuje prawo do złożenia drugiej stronie oświadczenia o rezygnacji z reguły 

odnowienia na 30 dni przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 
„Klauzula Sankcyjna” 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 

wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”. 

W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli jaka 

będzie akceptowana przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 



14. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu: 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 

bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem 

rzeczywistym lub rzekomym):   

− koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

− pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (tabela na str. 

12 Opisu przedmiotu zamówienia) mamy odpowiedzialność za szkody spowodowane 

przeniesieniem zakażenia w zakresie covid-19 zlimitowaną w związku z pytaniami 

Wykonawców do kwoty 100 000,00 zł. W odpowiedziach na pytania Wykonawców 

Zamawiający wyraził zgodę na przyjęcie zapisów dot. chorób zakaźnych Wykonawcy, który 

wygra niniejsze postępowanie. Ponadto zamawiający informuje. Że w sprawach 

nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie ogólne warunku ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

15. Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który zaproponował poniższą klauzulę 
dopuszcza jej wprowadzenie o następującej treści: 
Klauzula ryzyk cyber  

Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę 

w sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 

elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 

zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 

programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 

zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, 

„bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 

świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie 

są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 

na skutek:  



1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 

danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, 

w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 

jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 

stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 

uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 

okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę 

lub szkodę. 

- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 

pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 

będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 

urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą 

Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 

uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 

one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 

gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli z treścią danego wykonawcy 

 

16. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z 

lub związanych z Chorobą Zakaźną.  

Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania 



lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek 

składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może 

być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym:  

- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   

- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami   

- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 

możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  

Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie takiego zapisu - W odpowiedziach na pytania 

Wykonawców Zamawiający wyraził zgodę na przyjęcie zapisów dot. chorób zakaźnych 

Wykonawcy, który wygra niniejsze postępowanie. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, ze do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 
rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ lub w odpowiedziach Zamawiającego na pytania do 
SWZ, chociażby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitów odpowiedzialności w odniesieniu 
do powyższych szkód i ryzyk lub przewidywały je w wyższej wysokości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 

rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ lub w odpowiedziach Zamawiającego na pytania do 

SWZ oraz informuje, że zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia: „Zakres opisany 

poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się 

dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od 

proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej. 

Zapisy opisane poniżej mają pierwszeństwo wobec ogólnych warunków ubezpieczenia i 

ubezpieczyciel nie może wyłączać zakresu opisanego poniżej jako minimalnego.” 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi 
odpowiedzialność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że ochrona ubezpieczenia dotyczy wszystkich kosztów o których mowa 

w załączniku nr 1 stanowiącym opis przedmiotu zamówienia. 

 



19. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 
OWU wraz klauzulami, definicjami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u 
ubezpieczyciela i dołączone do Umowy Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, 
niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

21. Prosimy o zmianę zapisu w sekcji B. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, pkt 5 z: 

„Instalacje energetyczne, elektryczne i linie napowietrzne (długość do 200 m, maksymalnie 750 

m od ubezpieczonych lokalizacji)” na: „Instalacje energetyczne, elektryczne i linie napowietrzne 

(długość do 200 m, maksymalnie 500 m od ubezpieczonych lokalizacji)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Dot. ryzyka odpowiedzialności cywilnej – prosimy o usunięcie zapisu: 
„Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie 

trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel 

ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia 

zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w zamówieniu zgodnie ze 

złożoną ofertą. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, 

Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie 

pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w ofercie.” Brak zgody uniemożliwi 

złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie limitu na szkody 
powstałe w skutek błędnego działania człowieka tj. nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe 
użytkowanie, braku kwalifikacji, błędu operatora oraz błędów konstrukcyjnych, wadliwych 
materiałów, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzętu elektronicznego ubezpieczonego od ognia i 
innych zdarzeń losowych. Ochroną objęty jest sprzęt o charakterze przenośnym poza miejscem 
użytkowania zgodnie z klauzulą ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia 
(w tym sprzęt powierzony mieszkańcom) w wysokości 50.000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o usunięcie zapisu: 



„szkody zadaniowe powstałe w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, w wyniku przesiąkania 

ścian oraz podłóg przez wody gruntowe – limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie limitu na: „szkody 
w urządzeniach w wyniku szkód elektrycznych bez względu na przyczynę pierwotną, w szczególności 
powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, 
przegrzania, okopcenia, itp.” w wysokości 50.000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o usunięcie limitu dla „następstw 
zalania – 50 000 zł ponad sumę ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o usunięcie z zakresu 
odpowiedzialności ryzyka sztormu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – Prosimy o potwierdzenie, iż kradzież zwykła 
nie obejmuje gotówki oraz mienia znajdującego się na pracach budów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

29. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk –  Prosimy o możliwość ubezpieczenia 
budynków wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki w zakresie FLEXA. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu budynków. 

 

30. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk –  Prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji lub przeznaczonym do 
rozbiórki w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu budynków. 

 

31. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia 
budynków nieużytkowanych prosimy o: 



a) podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich (są dozorowane 24h/dobę, jeśli 
tak czy przez firmę ochroniarską, własną firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?), 

b) informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone? 

c) podanie powodu wyłączenia  z użytkowania, 

d) informację, czy wewnątrz budynku znajduje się jakiekolwiek mienie, jeżeli tak to jakie? 

e) informację jakie jest docelowe przeznaczenie budynku? 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu budynków. 

 

32. Dot. ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, dla ryzyka szyb oraz sprzętu elektronicznego 
od wszystkich ryzyk – prosimy o usunięcie zapisu: 
„W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany na wniosek 

Ubezpieczającego do natychmiastowego, jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do 

stanu pierwotnego. Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu 

ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w 

ofercie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku zdarzeń losowych związanych z ryzykiem zapadania i 
osuwania się ziemi, ryzyko nie będzie obejmować szkód  polegających na zapadaniu lub osuwaniu 
się ziemi w wyniku działalności człowieka. W przypadku braku potwierdzenia proszę o 
wprowadzenie limitu na szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku 
działalności człowieka w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  w rocznym 
okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

34. Dot. OC - Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli wykonywania władzy 
publicznej w wysokości 250.000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Dot. OC - Prosimy o przekazanie następujących informacji odnośnie ryzyka / klauzuli OC z tytułu 
wykonywania władzy publicznej 

a) ile decyzji administracyjnych Ubezpieczony wydaje średniorocznie w ostatnich 5latach? 

b) Jakich obszarów dotyczą (związanych z koncesjami, licencjami, polityki przestrzennej, 

wywłaszczeniowych reprywatyzacyjnych, funduszy strukturalnych itp.)? 

c) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 lat zostało 

uznanych za niezgodne z prawem?  



d) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze 

dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z 

podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wysokości wypłaconego odszkodowania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że ze względu na ograniczenia czasowe nie jest w stanie udzielić tak 

szczegółowych odpowiedzi na powyższe pytania. Informacja o szkodowości została umieszczona w 

Tabeli nr 5 Załącznika 1a. 

 

36. Dot. OC  - Prosimy o wprowadzenie wyłączeń do OC władzy publicznej: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

a) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego 
imieniu funkcjonariusza publicznego, 

b) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności, 

c) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

d) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

e) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał 
korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

f) Winy umyślnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

37. Dot. OC - Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem SARS-
CoV-2. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (tabela na str. 12 

Opisu przedmiotu zamówienia) mamy odpowiedzialność za szkody spowodowane przeniesieniem 

zakażenia w zakresie covid-19 zlimitowaną po odpowiedziach na pytania Wykonawców do kwoty 

100 000,00 zł.  

 

38. Dot. OC – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł z tytułu szkód powstałych w 
następstwie zalania mienia osób trzecich, w tym z tytułu zalań dachowych, szkód spowodowanych 
przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę okienną, odpowiedzialność 
za szkody wynikające z użytkowania bądź uszkodzenia (awarii) urządzeń wodociągowych, wodno-
kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych technologicznych (w tym powstałych wskutek 
cofnięcia się cieczy w systemach kanalizacyjnych oraz wylania się cieczy z systemów wodnych lub 
technologicznych oraz szkód powstałych w trakcie prac związanych z poszukiwaniem i usuwaniem 
awarii). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Prosimy o wyłączenie winy umyślnej z zakresu OC. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody – odpowiedzialność zgodnie z klauzulą reprezentantów o treści 

podanej w Opisie Przedmiotu Zamówienia. W odniesieniu do ubezpieczenia OC z tytułu 

wykonywania władzy publicznej do wyłączeń odpowiedzialności została dodana wina umyślna w 

odpowiedziach na jedno z poprzednich pytań. 

 

40. Dot. OC - Prosimy o wyłączenie w ramach czystych strat finansowych szkód związanych ze 
stosunkiem pracy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia czysta strata finansowa to 

szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty finansowe nie obejmują 

zdarzeń powstałych: w następstwie działań nie objętych umową, wskutek wykonywania władzy 

publicznej (zgodnie z rozszerzeniem dotyczącym wykonywania zadań publicznych), 

niedotrzymanie terminów, kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności 

reklamowej, związanych z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego.  

Zgodnie z prośbą Zamawiający wyraża zgoda na wyłączenie szkód związanych ze stosunkiem pracy. 

41. Dot. OC - Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z 
nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

42. Dot. OC - Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód z tytułu 
organizacji imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą 
zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej. 

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można 

uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze 

(szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo 

oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego 

odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, 

windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki 

bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się 

ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

43. Dot. OC - Prosimy o potwierdzenie, że pokazy pirotechniczne, pokazy sztucznych ogni, imprezy z 
wykorzystaniem fajerwerków będą przeprowadzane wyłącznie przez profesjonalne podmioty 
zawodowo zajmujące się prowadzeniem działalności w tym zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 



 

44.  Dot. OC – Prosimy o obniżenie limitu do wysokości 250.000,00 PLN za szkody powstałe w mieniu 
lokatorów budynków mieszkalnych w wyniku np.: 

- przepięcia i przetężenia spowodowane wadliwą instalacją będącą w zakresie odpowiedzialności 

danej jednostki, 

- zalania przez nieszczelny dach w tym z kominów, obróbek blacharskich, z elewacji poprzez rury 

spustowe czy opoczniki balkonów, nieszczelną stolarkę okienną i drzwiową oraz nieszczelne złącza 

budynków zewnętrznych i nieszczelne przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne do budynków, 

przepięcia i przetężenia spowodowane wadliwą instalacją będącą w zakresie odpowiedzialności 

Ubezpieczonego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Dot. OC – Prosimy o podanie liczby pracowników. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że informacja o liczbie pracowników została umieszczona w Tabeli nr 1 

Załącznika nr 1a 

 

46. Dot. OC - Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 
ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

47. Dot. OC – Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, 
badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem 
jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w 
rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane 
rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

48. Dot. winy umyślnej – Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów w przypadku OC z tytułu wykonywania 
władzy publicznej, czystych strat finansowych oraz szkód środowiskowych; rażące niedbalstwo. 
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe – odpowiedzialność zgodnie z klauzulą reprezentantów w 

Opisie Przedmiotu Zamówienia.  

 



49. Dot. OC - Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia OC za szkody powstałe w środowisku 
naturalnym nie obejmuje odpowiedzialności za: 

a) szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o 
zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym; 

b) za koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest 
własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Pytania do części II 

 

1. Prosimy o akceptację zakresu terytorialnego NNW – ubezpieczenie obejmuje wyłącznie następstwa 
nieszczęśliwych wypadków powstałych na terenie RP oraz pozostałych państw należących do 
systemu Zielonej Karty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający akceptuję zakres terytorialny ryzyka NNW.  

 

2. Prosimy o akceptację zakresu terytorialnego ryzyka AC: ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe 
w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz na terytorium 
państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, 
Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część 
europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu. Zakresem 
ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na 
terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub  

Odpowiedź: 

 Zamawiający akceptuję zakres terytorialny ryzyka AC.  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, iż zniesienie amortyzacji nie dot. ogumienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

4. Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o szkodowości za ostatnie 4 lata – warunek konieczny do 
przedstawienia oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza zaświadczenia do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

 

 
 
 



1. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie sposobu wykorzystywania autobusów: 
 

Mercedes-Benz  0550 EVOBUS  WEB6270011352
1174  

GKS HF28  autobus  

FORD  TRANSIT  WF0MXXTTRMLA
29218  

GKS JT55  autobus  

 

Odpowiedź: 
Autobusy wykorzystywane są do dowozu dzieci do szkoły, wyjazdy na wycieczki 

 

 

1. Proszę o udostępnienie formularza oferty oraz oświadczeń w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: 
Formularz oferty oraz oświadczenia zostały udostępnione w wersji edytowalnej 

 

 

 

 

 
Wójt Gminy Lipusz  

            Mirosław Ebertowski  

                                                                                    (dokument podpisany elektronicznie) 


		2024-08-20T11:06:47+0200




